Ad vigesimum septimum. Respondetur negativè, c. ut inquisitionis, de hæret. lib. 6. Cast. lib. 1. c. 23. Gom. in c. 2. §. statuto, nu. 54. de const. l. 6.

Vigesimum octavum, qui dicantur relapsi, & qua pœna puniendi, vide in c. ad abolendam, de hæret. Peng. com. 38. nu. 3. p. Direct. nu. m. 150. Direct. Inquisit. 2. p. 9. 58. & Peng. ib. com. 83. Cast. lib. 2. cap. 2. *Et c. super eo, de hæret. lib. 2. Et Sym. tit. 56. numero primo Et numero quarto.*

Ad vigesimum nonum, videto Covar. lib. 2. c. 9. num. 11. *Et 12. var. resol.*

Ad trigésimum. Respondetur quod

sic, c. ut commissi, de hæret. lib. 6. Covar. pract. 99. c. 34. in fine, etiam si dictam moderationem, & c. sibi in sententia iudex non reservasset, quia alias non esset dubium, gl. in d. c. in versi. vel mutandi, cum hoc sit speciale in hac causa, Covar. loc. cit. licet viderim hoc sibi iudices reservasse in sententia, & hoc putarem tutius.

Ad trigésimum primum. Respondetur, quod frequentiori usu vidi ferri lingua vernacula, seu vulgari, & ratio esse potest, ad hoc, ut ab omnibus, vel idiotis, ac literarum ignavis intelligantur scelera detestabilia in pœnam delati, & abominationem tanti criminis, quo homo recedit à Deo salutari suo, per Apostasiam, sive ob malam credentiam, & in majorem ipsius delati erubescerentiam, quæ solet esse magna pars pœnitentiæ, & satisfactionis peccatorum, c. quem pœnitet, de pœnit. d. 1. & patet vulgatis Theolog. Canonistarum, & Summistarum placitis.

Ad trigésimum secundum, respondetur cum gloss. in c. nos, in ver. prohibemus, 12. distinct.

Ad trigésimum tertium, respondetur prout in verbo privatio, sed vide Bull. Pii V. 29. quæ incipit, cum ex Apostolatus, ubi disponit de beneficiis vacantibus propter crimen hæresis.

Ad trigésimum quartum, quod cogi possunt ad implendas pœnitentias, de functo injunctas, Alex. IV. Bul. 10.

Ad trigésimum quintum, respondetur primò, quod quoad se, nullus tenetur prodere se ipsum, c. quis aliquando, §. his auctoritatibus de pœn. d. 1. ubi dicitur: non dico tibi ut te prodas: quod procedit

cedit etiam in casu hæreseos, cum non fiat exceptio. Navar. *conf. 5. nu. 3. de hæret.* quoad alios, dic prout dictum est ad 25. Cæterum vide in *pract. mea pæn. c. 22. q. 4. 6. 7. 8. 20. § 22.*

## HOSPITALE.

## SUMMARIUM.

1. Hospitale quomodo edificetur, & qua auctoritate.
2. An Ordinarius possit illud visitare.
3. Videre etiam computa, & rationem administrationum, & magistrorum.
4. An succedat expositus.
5. Quenam sint privilegia summorum Pontificum concessa diversis hospitalibus.

AD primum, relictis aliis dico primò, quod hospitale potest edificari à quocunque, etiam sine auctoritate Episcopi, & ibi Rectorem præfigere, & de eo liberè disponere ad libitum, sicut de aliis bonis suis, & illud destruere, vel alteri subicere seu donare, Gl. in c. unicuique de consecrat. d. 1. c. inter dilectos, de donat. Clem. quia contingit, de relig. dom. Selva tract. de benef. t. p. q. 6. nu. 6. Syl. in ver. Hospitale, §. 2. nu. 3. Auth. de Eccles. tit. §. si quis adificationem, ver. in omnibus collat. 9. Dico secundò, quod hoc hospitale non potest visitari ab Episcopo. Ratio est, quia est quiddam profanum, & non religiosum; Innoc. in d. cap. inter dilectos, nu. 2. & in c. ad hoc, de relig. dom. Syl. l. c. nu. 7. Sel. loc. cit. §. 1. nec obstat Conc. Trid. sess. 22. cap. 8. de reformat. quia disponit hoc posse Episcopum in

casibus à jure concessis: sed cum hoc non sit sub ejus dispositione, quia non est religiosum, non comprehenditur; nec dicuntur propriè, & loca pia, seu religiosa hospitalia, quoniam sunt ædificata sine auctoritate Episcopi; similiter de consuetudine legitimè præscripta, Abb. in Clem. 2. nu. 4. & §. de relig. dom. quod dixi, intellige, modò non habeat formam Ecclesiæ, vel si in eo celebretur, quia hoc non potest fundari sine Episcopi auctoritate. Innoc. in c. ad hoc, de relig. dom. nec dici potest locus religiosus. Adde quod dicit Gem. in c. fin. vers. sed quid, & ver. de h. w. de offi. leg. lib. 6. ubi habes, quando hospitale est accessorium Ecclesiæ, quando principale, quando separatum, quando juris patronatus clericorum, quando laicorum, & quando collegiatum, quod nota pro collatione illoquum, & pro visitatione, & pro Seminario, & pro reservationibus, prout habes in diversis locis hujus Praxis.

Ad secundum, post mortem ædificantis potest Episcopus visitare, & videre, si cuncta procedunt secundum ordinationem defuncti, ut in §. si quis adificationem, in auth. cit. Selva, & Sylvest. locis cit. & in verb. visitatio, §. ult. Angel. in ver. hospitale, in princ. & si reperit rectorem positum per hæredes defuncti perperam administrare, potest Episcopus eum revocare, aliumque instituere. Hoc ampliatur primò, etiamsi testator, qui ædificavit, interdixerit ne Episcopus se intromittat, Conc. Trid. sess. 7. c. si. c. tua nobis, de testamen. & ibi Covar. nu. 6. & 8. decis. Rot. 368. in antiquis. Ratio

H h

est,